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Protokół Nr 2/2024 

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych  

Rady Miejskiej w Łobzie  

w dniu 25 czerwca 2024 r. 

 
Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 900 

Zakończenie posiedzenia – godz. 1110 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rady Miejskiej w Łobzie – zgodnie z listą 

obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście – lista obecności stanowi 

zał. nr 2 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył, z upoważnienia przewodniczących stałych komisji Przewodniczący 

Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Łobzie Wiesław Grekowicz.  

 

Zasadniczym tematem posiedzenia było zaopiniowanie materiałów poddawanych pod obrady 

Rady Miejskiej na sesji w dniu 27 czerwca 2024 roku. Porządek obrad oraz materiały radni  

i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji – załącznik 

nr 3 do protokołu.  

 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Łobzie Wiesław 

Grekowicz. Przywitał wszystkich zebranych i poinformował, że posiedzenie komisji jest 

transmitowane. Podkreślił, że podczas posiedzenia, obowiązuje zasada przestrzegania ochrony 

danych osobowych, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Przewodniczący Komisji Wiesław Grekowicz stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) 

umożliwiające Komisji podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecny Radny Mariusz 

Wijatyk. 

 

Ad. 2 Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że porządek obrad oraz materiały radni i zaproszeni 

goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji. Zapytał, czy są 

wnioski o zmianę porządku posiedzenia.  

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego 

projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwał Rady Miejskiej w Łobzie dotyczących upoważnień 

dyrektorów. 

Więcej wniosków do porządku posiedzenia nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji poddał wniosek pod głosowanie. W wyniku głosowania wniosek  

o zmianę porządku posiedzenia przyjęto jednogłośnie.  

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby dodatkowy prożek uchwały rozpatrzyć jako pkt 17. 

Kolejne punkty ulegną renumeracji. Po czym poddał pod głosowanie porządek posiedzenia 

komisji wraz z uwzględnionym wnioskiem formalnym. 

W wyniku głosowania porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  

  

Ad. 3 Informacja o pracy Burmistrza Łobza w okresie międzysesyjnym.  

Szczegółowego omówienia dokonał Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła. W dalszej części wypowiedzi 

udzielił odpowiedzi na zapytania radnych wobec niniejszej informacji. 

 

Ad. 4 Sprawozdanie Burmistrza Łobza oraz kierowników jednostek podległych gminie 

dotyczące wysokości i rodzaju ulg udzielonych w trybie uchwały nr XLIII/412/14 Rady 

Miejskiej w Łobzie z dnia 28.05.2014 r.; 

Pytań i uwag nie zgłoszono.  
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Ad. 5 Zaopiniowanie sprawozdania finansowego Gminy Łobez za rok 2023 wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Łobez za rok 2023 oraz informacji o stanie 

mienia; 

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska udzieliła odpowiedzi na zapytania radnych wobec 

sprawozdań.  

Sprawozdania zaopiniowano pozytywnie przy 11 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”. 

Głosowało 13 radnych. 

 

Ad. 6 Zaopiniowanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Burmistrzowi Łobza 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2023; 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie Burmistrzowi Łobza absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2023 zaopiniowano pozytywnie przy 11 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących 

się”. Głosowało 13 radnych. 

 

Ad. 7 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Łobez na 2024 rok; 

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska w imieniu p. Burmistrza zgłosiła autopoprawkę do 

niniejszego projektu uchwały.   

Radna Wiesław Romejko wyraziła sprzeciw wobec zmiany budżetu, polegającej na zwiększeniu 

dodatkowo 90.000 zł na Dni Łobza. Zdaniem radnej jest to rozrzutność. W dalszej części 

wypowiedzi poruszyła kwestię organizowanych festynów i roli w nich namiotów 

profilaktycznych. 

Burmistrz Łobza odpowiedział, że Dni Łobza są świętem mieszkańców, którzy w pełni zasługują 

na to wydarzenie.  

W dalszej części dyskusji Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska, szczegółowo objaśniła zmiany  

wprowadzane do budżetu.  

Po omówieniu tematu projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowano pozytywnie przy 11 

głosach „za”; 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”. Głosowało 14 radnych. 

 

Ad. 8 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Łobez na lata 2024 – 2037; 

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska w imieniu p. Burmistrza zgłosiła autopoprawkę do 

niniejszego projektu uchwały.   

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowano pozytywnie przy 11 głosach „za”  

i 3 głosach „wstrzymujących się”. Głosowało 14 radnych. 

 

Ad. 9 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wieloletniego planu rozwoju 

i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych; 

Projekt uchwały omówiła prezes Łobeskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Anna Imperowicz -

Pawlaczyk. 

Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. 

Głosowało 14 radnych. 
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Ad. 10 Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr VII/51/2015 Rady 

Miejskiej w Łobzie z dnia 30 kwietnia 2015 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji 

celowej na dofinansowanie kosztów budowy studni wierconych; 

Kierownik Wydz. Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Małgorzata Różańska 

poinformowała, że wciąż czekamy na opinię z ministerstwa rolnictwa i na opinię UOKiK wobec 

niniejszej uchwały. Jeżeli nie uzyskamy ich do sesji to projekt uchwały zostanie wycofany  

z porządku obrad sesji.   

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 14 radnych. 

 

- Przerwa 10 minut- 

 

Ad. 11 Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXI/210/2020 Rady 

Miejskiej w Łobzie z dnia 3 grudnia 2020 r. w sprawie Regulaminu przyznawania dotacji 

celowej na budowę zbiornika bezodpływowego na terenie Gminy Łobez; 

Projekt uchwały objaśniła Kierownik Wydz. Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska 

Małgorzata Różańska 

Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. 

Głosowało 14 radnych. 

 

Ad. 12 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy części nieruchomości 

stanowiącej część działki nr 120/14 położonej w obrębie 1 miasta Łobez przy ul. 

Niepodległości; 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie przy 12 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących 

się”. Głosowało 14 radnych. 

 

Ad. 13 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie desygnowania radnych do pracy 

w Komisji Przetargowej; 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Do pracy w Komisji Przetargowej 

wyznaczono kandydaturę Radnego Wiesława Grekowicza; kandydaturę Radnego Krzysztofa 

Bartosa; kandydaturę Radnej Danuty Galczak i kandydaturę Radnej Leokadii Włodarz.  

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.  

 

Ad 14 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania Społecznej Komisji 

Mieszkaniowej; 

Radny Adam Hlib uważa, że do pracy w komisji mieszkaniowej powinni zostać zgłoszeni także 

przedstawiciele sołtysów i rady osiedla.  

Kierownik Wydz. Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami wyjaśniła, że treść uchwały stanowi 

wprost o wyznaczeniu radnych.   

Radny Adam Hlib zwrócił się z prośbą, aby do kolejnej sesji przygotować uchwałę zmieniającą te 

zapisy i uwzględnić w niej przedstawicieli sołtysów i rady osiedla.   

Więcej głosów nie zabrano.   

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Do pracy w Społecznej Komisji 

Mieszkaniowej wyznaczono kandydaturę Radnej Leokadii Włodarz; kandydaturę Radnego 
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Ryszarda Bartczaka i kandydaturę Radnego Jarosława Sowińskiego.  Wszyscy kandydaci wyrazili 

zgodę na kandydowanie.  

 

Ad. 15 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie desygnowania radnego do pracy 

w Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 10 radnych. Do pracy 

w Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wyznaczono kandydaturę Radnej 

Katarzyny Tokarskiej. Kandydatka wyraziła zgodę na kandydowanie.  

 

Ad. 16 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do Rady Osiedla 

w Łobzie; 

Sekretarz Gminy Magdalena Chmura zgłosiła autopoprawkę Burmistrza do niniejszego projektu 

uchwały. Autopoprawka dotyczy zmiany siedziby przeprowadzanych wyborów. Wybory do Rady 

Osiedla przeprowadzone zostaną w urzędzie miejskim a nie w bibliotece. 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 14 

radnych. 

Ad. 17 Zaopiniowanie projektu uchwały uchylenia uchwał Rady Miejskiej w Łobzie 

dotyczących upoważnień dyrektorów. 

 

Omówienia niniejszego projektu uchwały dokonała Kierownik Wydziału Edukacji Kultury  

i Zdrowia Anna Kacprzak.  

Po uzyskaniu wyjaśnień projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 14 

radnych. 

 

Ad. 18 Zaopiniowanie projektu planu pracy Rady Miejskiej w Łobzie na II półrocze 2024 r.; 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Projekt planu pracy Rady zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 14 radnych. 

 

Ad. 19 Zaopiniowanie projektów planu pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Łobzie na II 

półrocze 2024 r.; 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Projekty planów pracy Komisji stałych zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 14 

radnych. 

 

 

Ad. 20 Komunikaty i informacje. 

Radny Krzysztof Bartos zapytał na jakim etapie są sprawy dotyczące budowy drogi w Grabowie, 

budowy drogi w kierunku Suliszewic, budowy drogi nr 151 w kierunku Świdwina i budowy drogi 

148 w kierunku Drawska. Odpowiedzi udzielił Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła. 

Radny Jarosław Sowiński zaprosił wszystkich do udziału w pikniku rodzinnym, który odbędzie 

się 29.06.br. w Świętoborcu.  

Więcej komunikatów nie zgłoszono.  
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Ad. 21 Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Budżetowej Wiesław 

Grekowicz zamknął wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej w Łobzie.  

 

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu. 

 

 

 

 

 

Przewodniczył 

                Przewodniczący Komisji Budżetowej  

 

Wiesław Grekowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Aneta Dajnowska 


